
広報白河　2010.９.１（H22） 1広報白河　2010.９.１（H22）2

市循環バスダイヤ改正（土・日曜日・祝日運休）

西小屋経由今坂牧の内線が白河駅から大信庁舎までを運行区間と
する「白河大信庁舎線」に変わります（土・日曜日・祝日運休）

　　　　　

7 6 

国勢調査を実施します
　10月１日、国勢調査が全国一斉に行われます。
　平成22年国勢調査は、我が国が本格的な人口減少社会となって
実施する最初の国勢調査で、日本の未来を考えるために必要な最新
の人口・世帯の実態を明らかにする重要な調査です。
　皆さんのご協力をお願いします。　

国勢調査の対象

調査の目的

調査のスケジュール

日本に住んでいるすべての人及び世帯が対象です。

　調査結果は、さまざまな法令に基づいて、社会福祉、雇用対策、
生活環境の整備など、私たちの暮らしのために役立てられます。

Ｑ．プライバシーは守られるの？
Ａ．調査員をはじめとする国勢調査の従事者には、統計法によって、個人情報を保護するための厳格な守
　　秘義務が課せられており、調査票の記入内容は厳重に守られます。
Ｑ．調査票はどうしても答えなければいけないの？
Ａ．統計法では、調査対象者に対し、調査票に記入して提出する義務（報告義務）を定めています。

　国勢調査については、平成22年国勢調査広報サイト「国勢調査e-ガイド」
をご覧ください。
http://www.stat.go.jp/data/kokusei/2010/kouhou/index.htm

問本庁舎企画政策課☎㉒1111　 内2324

調査票の配布
　９月中旬から、
調査員が世帯を訪
問して調査票を配
布します。

調査票の記入
10月１日㈮現在で
記入

調査票の回収
10月7日㈭まで
　記入した調査票は、
封筒に入れて封をし
て調査員に渡してい
ただくか、市に郵送
で提出していただき
ます。

集計 結果公表（速報）
平成23年２月以降

国勢調査Ｑ＆Ａ

１０月１日から上小屋線が廃止されます（９月30日で廃止）

主な停留所 大信庁舎前⇨白河駅
大信庁舎前 7:10 9:55 17:30
増見 7:11 9:56 17:31
滑里川入口 7:16 10:01 17:36
広谷地 7:22 10:07 17:42
白河厚生総合病院 7:27 10:12 17:47
横町 7:37 10:22 17:57
白河駅前 7:40 10:25 18:00

大信地域自主運行バスダイヤ改正（土・日曜日・祝日運休）

棚倉線ダイヤ改正

主な停留所 白河駅⇨大信庁舎前
白河駅前 7:45 16:30 17:50
横町 7:48 16:33 17:53
白河厚生総合病院 8:05 16:43 18:03
広谷地 8:10 16:48 18:08
滑里川入口 8:16 16:54 18:14
増見 8:20 16:59 18:19
大信庁舎前 8:21 17:00 18:20

主な停留所 南湖公園先回り
白河駅前 7:30 9:30 11:45 13:15 14:45 16:15 18:00
白河旭高校 7:36 9:36 11:51 13:21 14:51 16:21 18:06
白寿園 － 9:39 11:54 13:24 14:54 － －
八竜神橋 7:38 9:43 11:58 13:28 14:58 16:23 18:08
南湖公園 7:44 9:49 12:04 13:34 15:04 16:29 18:14
新白河中央病院入口 7:52 9:57 12:12 13:42 15:12 16:37 18:22
地区センター前 7:56 10:01 12:16 13:46 15:16 16:41 18:26
メガステージ 8:07 10:12 12:27 13:57 15:27 16:52 18:37
新白河駅 8:10 10:15 12:30 14:00 15:30 16:55 18:40
白河高校 8:14 10:19 12:34 14:04 15:34 16:59 18:44
白河駅前 8:20 10:25 12:40 14:10 15:40 17:05 18:50

主な停留所 新白河駅先回り
白河駅前 6:55 9:00 11:15 12:45 14:15 15:45 17:45
白河高校 7:01 9:06 11:21 12:51 14:21 15:51 17:51
新白河駅 7:06 9:11 11:26 12:56 14:26 15:56 17:56
メガステージ 7:09 9:14 11:29 12:59 14:29 15:59 17:59
地区センター前 7:18 9:23 11:38 13:08 14:38 16:08 18:08
新白河中央病院入口 7:20 9:25 11:40 13:10 14:40 16:10 18:10
南湖公園 7:30 9:35 11:50 13:20 14:50 16:20 18:20
八竜神橋 7:36 9:41 11:56 13:26 14:56 16:26 18:26
白寿園 － 9:45 12:00 13:30 15:00 － －
白河旭高校 7:39 9:49 12:04 13:34 15:04 16:29 18:29
白河駅前 7:45 9:55 12:10 13:40 15:10 16:35 18:35

主な停留所 棚倉⇨白河
棚倉営業所 7:10 13:00 ※16:10 18:30
池下 7:24 13:14 16:24 18:44
東庁舎前 7:31 13:21 16:31 18:51
刈敷坂 7:35 13:25 16:35 18:55
五箇小学校 7:46 13:36 16:46 19:06
白河旭高校 7:56 13:46 16:56 19:16
白河駅前 8:01 13:51 17:01 19:21

主な停留所 白河⇨棚倉
白河駅前 7:05 12:15 ※16:25 17:10
白河旭高校 7:10 12:20 16:30 17:15
五箇小学校 7:20 12:30 16:40 17:25
刈敷坂 7:30 12:40 16:50 17:35
東庁舎前 7:34 12:44 16:54 17:39
池下 7:41 12:51 17:01 17:46
棚倉営業所 7:56 13:06 17:16 18:01

路
線
バ
ス
が
変
わ
り
ま
す

市循環バスの車内広告を募集します
⃝掲載車両　南湖公園先回り（ノンステップバス）
⃝枠　数　12か所
⃝規　格　縦297㎜×横420㎜（Ａ３サイズ）
⃝掲載期間　10月～平成23年９月（12か月間）
⃝掲載料　1,000円（１か月）※広告制作費は、
　　　　　申込者の負担となります。
⃝募集開始日　９月６日㈪から
※募集枠に達し次第締め切りとなります。なお、
　掲載位置の指定は、受付順となります。

　
路
線
バ
ス
の
運
行
に
つ
い
て
多
く
の
市
民
の
皆
さ
ん
か
ら
い
た
だ
い
た
ご

意
見
・
ご
要
望
を
も
と
に
、
10
月
１
日
か
ら
、
路
線
の
廃
止
や
変
更
、
ダ
イ

ヤ
改
正
を
行
い
ま
す
。

　
な
お
、
最
寄
り
の
バ
ス
停
の
時
間
に

つ
い
て
は
お
問
い
合
わ
せ
く
だ
さ
い
。

　
市
の
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
で
も
ご
覧
い
た

だ
け
ま
す
。

問
本
庁
舎
企
画
政
策
課

　
☎
㉒
１
１
１
１

　
　
　
内
２
３
２
８

平成22年

大信⇨矢吹
主な停留所 平日運行（月～金曜日）火・木曜日のみ運行
老人福祉センター 6:44 － 9:28
大屋小学校前 6:54 － 9:38
旧たいしん保育園 － 17:13 －
大信庁舎前 7:06 17:18 9:50
矢吹駅前 7:26 17:34 10:10
光南高校前 7:36 － －
矢吹しらうめ荘 － 17:43 －
矢吹メガステージ － － 10:20

矢吹⇨大信
主な停留所 平日運行（月～金曜日）火・木曜日のみ運行
矢吹メガステージ － － 12:10
光南高校前 － 18:00 －
矢吹しらうめ荘 7:52 － －
矢吹駅前 8:00 18:08 12:20
大信庁舎前 8:14 18:24 12:38
旧たいしん保育園 8:20 － －
大屋小学校前 － 18:35 12:50
老人福祉センター － 18:47 13:03

（※土・日曜日・祝日運休） （※土・日曜日・祝日運休）

　国勢調査員を装った不審な訪問者にご
注意ください。調査員は、総務省が発行
した国勢調査員証・国勢調査従事者用腕
章・調査書類入れ手下さげ袋（水色）の
３点を必ず持って訪問します。
　また不審な電話やメールがきた場合は、
市役所にご連絡ください。

　国勢調査の情報は携
帯電話でもご覧いただ
けます。


